
приднlстровськА молмвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАдд нАродних дЕпутАтlв

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕшЕНиЕ Ns 16

46 сесс", 26 созы"а 19 декабря 202З r.
г. Бенлеры

О внесении дополнения
в Решение Ns l3 от 0З.10.2019 г.
46 сессии 25 созыва
<О местных налогах и сборах>

В соотвgгgгвии с подц/нкгом 2) статьи l0, подrryнкгом 15) статьи 19 Закона
Приднестровской Молдавской Ресrryблики от 05.11.1994 г. кОб органах местной
власти, местного самоуправJIениII и государственной администации
в Приднестровской Молдавской Ресrryблике> (СЗМР 94-4) в лействующей редакции,
сгатьей 16 Закона Приднестровской Молдавской Ресrryблики от 19.07.2000 г.
& 32l-ЗИ! <Об основах ншrоговой системы в Приднестровской Молдавской
Ресrryблике> (СЗМР 00-З) в действующей редакции, rпrгыв{ui рекомендации
постоянной деrг}татской комиссии по экономическому развктию и бюлжегу,-

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРО ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

l. Внести в Решение Ns 13 от 0з.10.2019 г.46 сессии 25 созыва <<о местных
нtшогах и сборах> с изменениями и дополненлшми, внесенными Решением Ns 35
от 14.09.202l г. 14 сессии 26 созыва (официа.пьное приложение Ns 7 к газgге НВ
от 30.09.202l г.), Решением N 11 от 18.08.2022 г. 29 сессии 26 созыва (НВ Ns 95
от З0.08.2022 г.), Решением J\Ъ 8 от 27.10.2022 г. (НВ Nэ 122 от 03.1|.2022 r.), Решением
Ns 19 от 28.О9.202З г. 44 сессии 26 созыва (официа.,,rьное цриложение Np б к газсге НВ
Ns 106 от 05.10.202З г.), Решением Ns 15 от 16.11.202З г. 45 сессии 2б созыва
(офичиальное приJIожение Nр 7 к газgге НВ J'l! 127 от 25.11.2023 г.), следующее
дополнение:

rryнкг l Решения дополнить подIryЕкгом и) следующего содоржания:
<u) сбор за выdачу замюченuй, вмючая все сопуmсmsуюлцuе соаласованuя,

0ля спроumельсmва (реконсmрукцuu), блаzоуспройсmва на mерраrпорuu z. Бенdеры.
Плательщиками сбора являются:
а) организации всех организационно-правовьrх форм собgтвенноgги, явJlяющиеся

юриди.Iескими лицами, вкJIючая предцриятиJl с иностранными инвестициями,
зalнимающиеся строительством (реконструкцией), благоустройством на тсрритории
г. Бендеры, в пользу которьгх выдalются укtrl:tнные разрешения;б) физические лицъ занимающиеся строительством (реконструlсuией),
благоустройством на террo.гории г. Бендеры, в пользу которых выдаются указанные
ра:}решенI,Iя.

Размер ставки сбора составляег l00 РУ МЗП с одного объекга.
Сбор не взимается с иЕвалидов Великой огечественной войны, }частниковбоевых действий в период Великой огечеgгвенной войны, а такr(е a aо"улчр"r""r""r*(муниципалъных) учреждений, финансируемьIх за счет средств ресrryбликанского(местного) бюджета и внебюджетных фондЬв.>. : л ,. 
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РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
дЕ дЕпугАць дй попорулуй



2. Настоящее Решение подлежlтг официальному оrryбликованшо и вступает
в силу с 01,01.2024 г.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения воз;Iожить на постоянную
деrrутатскуо комиссию по экономическому развитию и созданию условий повышеншl
деловой активности и инвестиционной привтlекательности, бюджегу, внебюджgгным
фондам, торгоыIе и правам потребrпtлей (Рудейчук А.Н.).

Председатель городского Совета
народных деrrугатов 1 Ю.И. Кара


